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§ 14  
Motion om en stadsdelsnämndsreform –  
remiss från kommunstyrelsen   
Dnr 2017/373-1.5.1. 

 

Stadsdelsnämndens beslut 

 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.      

 

Vice ordföranden Petra Gardos Ek m.fl. (M) reserverade sig  

mot beslutet. 

 

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V), Ulla Sjöbergh m.fl. 

(S) och Ylva M Larsson m.fl. (MP) lämnade ett särskilt 

uttalande.  

 

Ärendet  

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänste-

utlåtande daterat den 11 juli 2017. 

 

Norrmalms stadsdelsnämnd har fått ”motion om en 

stadsdelsnämndsreform” på remiss från kommunstyrelsen. 

Motionen föreslår en stadsdelsnämndsreform där Stockholms 

stadsdelsnämndsområden minskar från 14 i antal till fem. 

Norrmalms stadsdelsnämndsområde föreslås slås ihop med 

Kungsholmen och Östermalm och tillsammans bilda Norra 

innerstaden. De geografiska avstånden i innerstaden är  

inte särskilt stora och redan idag sker ett samarbete mellan 

stadsdelsförvaltningarna i innerstaden då framförallt mellan 

Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm. Samarbetena har 

initierats utifrån bland annat resurseffektivitet men framför  

allt utifrån att samarbetet gör det lättare att upprätthålla 

kompetens, minskar sårbarheten och ger funktioner som 

annars hade varit solitära ett sammanhang.  

 

Förvaltningen kan konstatera att det är en utmaning att 

engagera medborgarna i de frågor stadsdelsnämnden 

behandlar. Norrmalms stadsdelsnämnd har ett lågt deltagande 

från allmänheten på nämndsammanträdena. Förvaltningen 

anser vidare att det bör utredas hur medborgarnas intressen 

och engagemang på bästa sätt tillvaratas och vilka forum  

för dialog som efterfrågas. Förvaltningen vill även lyfta att 

kompetenta och engagerade medarbetare är den enskilt 

viktigaste faktorn för att skapa verksamheter av god kvalitet 
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varför faktorer som skapar en attraktiv arbetsgivare behöver 

beaktas i en förändring av stadsdelsnämndernas organisation.  

 

Förvaltningen vill framhålla att innan beslut tas om en ny 

organisation behöver det utredas hur stadsdelsnämndernas 

uppdrag ska se ut framöver. Det är en förutsättning för att 

kunna skapa en bra och effektiv organisation.  

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens 

förslag.  

 

Vice ordföranden Petra Gardos Ek (M) lade fram ett förslag 

till beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i 

enlighet med detta.  

 

Beslutsgång  
Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) ställde förslagen  

mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag. 

Reservation  

Vice ordföranden Petra Gardos Ek m.fl. (M) reserverade  

sig mot beslutet och ansåg att stadsdelsnämnden skulle ha 

beslutat:   

 

1.  Att tillstyrka motionen. 

 

2.  Att därutöver anföra: 

 

Moderaternas stadsdelsnämndsreform handlar om ökad 

kvalitet och likvärdighet över hela staden. Vi vill genomföra 

denna reform för att stärka kvaliteten i förskolan och äldre-

omsorgen med större och mer slagkraftiga förvaltningar samt 

en större likvärdighet mellan Stockholms stadsdelar. Vårt 

förslag frigör betydande resurser för förskolan, äldreomsorgen 

och socialtjänsten. Vi prioriterar om pengar från byråkrati och 

administration och till kärnverksamheterna. 

Dagens modell med 14 stadsdelsnämnder har tio år på nacken. 

På tio år har Stockholm förändrats avsevärt och det är rimligt 

att stadens politiska organisation förnyas för att motsvara 

detta. Därför föreslår vi att dagens14 stadsdelsnämnder slås 

ihop till fem stycken. Det är idag en utmaning för staden att 

leverera tjänster av hög och likvärdig kvalitet inom alla de  
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områden som stadsdelsnämnderna ansvarar för. Det beror 

bland annat på att samhällsutvecklingen hela tiden ställer 

verksamheterna inför nya utmaningar som gör uppdraget mer 

kunskapskrävande. En stor organisation har bättre möjligheter 

än en mindre att säkerställa tillräcklig kompetens inom de 

områden den ansvarar för. Hög och jämn kvalitet innebär 

också ökad rättssäkerhet och likvärdighet för medborgarna, 

något som större förvaltningar har bättre möjligheter att 

tillgodose. 

Vi sätter vi inte likhetstecken mellan lokal demokrati och  

antal stadsdelsnämndspolitiker. Med dagens digitala 

kommunikationskanaler finns det bättre förutsättningar än 

någonsin för lokal dialog mellan medborgare och förtroende-

valda. Demokrati och medborgarinflytande är inte detsamma 

som kommunala sammanträden. Verkligt medborgarinflytande 

är att överföra makten från politikerna till stockholmarna, från 

sammanträdesrummen till köksborden. Den valfriheten värnar 

vi moderater, men den hotas av Vänsterpartiet och 

Socialdemokraterna. 

Stockholmarna är rörliga över stadsdelsgränserna och flera 

stadsdelar samarbetar redan gränsöverskridande inom många 

områden som parkmiljö och ensamkommande barn. Vi ser det 

som en naturlig del i utvecklingen av en modern storstad att 

organisationen följer med utvecklingen i Stockholm i 

övrigt. Med en sammanhållen stad och fokus på skola, jobb 

och trygghet kan vi bygga ett starkare och modernt Stockholm 

med möjligheter för alla. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V), Ulla Sjöbergh m.fl. 

(S) och Ylva M Larsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande: 

Ett demokratiskt hållbart Stockholm, det är ett av målen för 

hur staden ska utvecklas. Demokratiperspektivet saknas helt i 

motionärernas förslag. Idag finns ett demokratiunderskott med 

minskat engagemang inom de politiska partierna och för hur 

samhället i stort ska utvecklas. Demokratiutredningen, som 

den borgliga regeringen tillsatte 2013, kom fram till att 

delaktighet och inflytande mellan valen måste stärkas och 

former för det demokratiska deltagandet måste skapas. (SOU 

2016:5 Låt fler forma framtiden) 

 

Demokratin måste värnas, stärkas och utvecklas. Stadsdels-

nämnderna har en viktig roll för att engagera invånarna i 

gemensamma frågor och skapar förutsättningar för delaktighet 
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och medskapande. Att, som motionärerna, inte se och förstå 

demokratins betydelse för hur staden ska organiseras är att 

skapa utrymme för de odemokratiska krafterna. 

För en stad att leva i krävs en utvecklad demokrati som 

tillsammans med den sociala hållbarheten och miljöarbetet 

leder till ett Stockholm som håller samman.     

  _____________________ 

 
 
  


